青 企 支 号 外

                                 令和７年１２月１１日

報 道 機 関 各 位

                      青森県経済産業部地域企業支援課長

                           （ 公 印 省 略 ）

 令和７年度青森県伝統工芸品指定書交付式及び青森県伝統工芸士認定証

授与式を開催します

令和７年１２月９日付けで開催延期のお知らせをした標記について、下記のとおり開催し

ますので、取材・報道に御協力くださるようお願いします。

記

１ 開催目的

県では、県内各地域の工芸品のうち、一定の要件を満たすものを「青森県伝統工芸品」

に指定するとともに、高度な技術・技法を有する従事者を「青森県伝統工芸士」として認

定し、作り手の意識の高揚と、次世代への技術の継承を促進してきているところである。

今回、新たに青森県伝統工芸品の指定及び青森県伝統工芸士の認定を行うものである。

２ 日 時  令和７年１２月１７日（水）１４：００～１４：５０

       （１２月９日開催予定であったものを延期）

３ 場 所  県庁南棟２階 第三応接室

４ 青森県伝統工芸品指定書交付（製造者の指定） １件

  別添名簿のとおり

５ 青森県伝統工芸士認定証授与 ５名

  別添名簿のとおり（うち１名欠席）

６ 交付式及び授与式概要

・伝統工芸品指定書交付及び伝統工芸士認定証・伝統工芸士章（盾）授与

・記念撮影

・歓談

・お祝いの言葉（知事）

７ 参考

青森県伝統工芸品 ３４品目７１製造者（R7.12.17 現在 ※今回指定の１製造者を含む）

青森県伝統工芸士 ７２名（R7.12.17 現在 ※今回認定の５工芸士を含む）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部地域企業支援課マーケティング支援Ｇ

ＧＭ 猪股 のり子、主幹 佐藤 佳奈子

電話番号 直通：017-34-9375 内線：3664

報 道 監 経済産業部 次長 山口 郁彦（3601）